
ZEPPELIN CAT

Servisní smlouva 
o provádění údržby - CSA BASIC 

“Intervalová + PL“

číslo smlouvy: SMLSIPL000067

uzavřená mezi

Zeppelin CZ s.r.o.
se sídlem Modletice, Lipová 72, okres Praha-východ, PSČ 251 70 

IČ:18627226
DIČ: CZ18627226

Spisová značka C 2346 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:

Jednatel: lna. Stanislav Chládek
V zastoupení:

(dále jen „Zhotovitel“)

a

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
se sídlem: Kozlovská 1733, Česká Třebová, PSČ: 560 02

IČ:60108118
DIČ: CZ60108118

Spisová značka C 5247 vedená u rejstříkového soudu 6-Krajský soud v Hradci Králové, datum registrace: 
11.11.1993

Bankovní spojení:
Č. účtu: /

Jednatel(é) / Jednající: lna Jiří Šilar. iednatel
V zastoupení:

(dále jen „Objednatel“) 

(Zhotovitel a Objednatel společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 
(dále jen „Smlouva“)

Strana 1 z 8

Servisní smlouva CSA - Intervalová, včetně služeb PL č.: SMLSIPL000067



ZEPPELIN CAT

1. Předm ět Sm louvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele za úhradu provádět pro Objednatele údržbu stroje 
definovaného v příloze této Smlouvy („Stroj“) v rozsahu uvedeném v Příručce pro provoz a údržbu, včetně 
dodání vzduchových filtrů v každém intervalu 1000 provozních hodin, a provozování systému firmy Caterpillar 
lne. označovaném jako PRODUCT LINK (dále jen „PL“), který umožňuje přenos dat týkajících se stavu stroje 
Objednatele, na stroje Cat. (dále jen „Služby“).

1.2 Služby prováděné Zhotovitelem nezahrnují provádění údržby lopaty, radlice, břitů, špiček rozrývače a u 
pásových strojů provádění údržby podvozkových částí. Služby prováděné Zhotovitelem zahrnují dodávku 
potřebných náhradních dílů včetně olejů, likvidaci odpadů, práci a dojezd mechanika a rozbor olejových vzorků 
S.O.S.

2. Cena

2.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytované Služby bude stanovena podle sazby za pravidelnou údržbu 
na jednu odpracovanou provozní hodinu stroje vynásobenou počtem provozních hodin základního intervalu 
pravidelné údržby. Tato sazba a základní interval pravidelné údržby jsou uvedeny v ceníku Zhotovitele, které 
tvoří přílohu této Smlouvy („Cena“). Cena za službu přenosu dat PL je součástí Ceny v částce dle ceníku 
Zhotovitele.

2.2 Pokud není výslovně stanoveno jinak, rozumí se Cenou cena bez příslušné sazby daně z přidané hodnoty 
rozhodné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.3 Cena je garantována jen v případě plnění veškerých povinností Objednatele, včetně provádění veškerých 
servisních prohlídek Zhotovitelem. V případě, že Objednatel provede některou z předepsaných servisních 
prohlídek sám nebo prostřednictvím třetí osoby, je Zhotovitel oprávněn odchylně od čl. 2.1 této Smlouvy 
fakturovat náklady na všechny následující servisní prohlídky dle skutečných nákladů na Služby a veškerý 
použitý materiál.

3. Platební podmínky

3.1 Cena bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem a doručené Objednateli. Vyúčtování 
Ceny za základní interval pravidelné údržby bude provedeno k prvnímu dni základního intervalu pravidelné 
údržby, a to do 14 kalendářních dnů od rozhodného dne.

3.2 Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle příslušných ustanovení zákona o DPH. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového 
dokladu, může být Objednatelem vrácena s tím, že doba splatnosti opravené faktury běží po jejím novém 
vystavení.

3.3 Prodlení Objednatele se zaplacením faktury podle této Smlouvy je podstatným porušením smluvní povinnosti a 
zakládá právo Zhotovitele odstoupit od této Smlouvy.

4. Provádění údržby

4.1 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, místem provádění Služeb v rozsahu údržby je provozovna Zhotovitele, 
která je nejblíže sídlu Objednatele. Místo provádění Služeb v rozsahu údržby je i místem předání, přičemž 
Zhotovitel je oprávněn blíže specifikovat místo provádění a předání. Místem provádění Služeb v rozsahu 
poskytování dat PL je webové rozhraní Vision Link.

4.2 Objednatel se se Zhotovitelem písemně nebo faxem dohodne minimálně 5 pracovních dnů před 
předpokládaným datem pro danou údržbu na termínu a místě provedení údržby. Není-li v příloze uvedeno jinak, 
Stroj musí být k dispozici během standardní pracovní doby v pracovní dny od 7.00 do 17.00. Za Služby mimo 
tuto pracovní dobu může Zhotovitel účtovat sazbu za Služby dle aktuálního sazebníku Služeb, který je 
k dispozici v provozovně Zhotovitele.

4.3 Objednatel je povinen zajistit na dohodnutou dobu přístup ke Stroji. Bude-li Stroj před dohodnuto^dojo^u 

Servisní smlouva CSA - Intervalová, včetně služeb PL č.: SMLSIPL000067



ZEPPELIN CIT
provedení údržby přemístěn, musí o tom Objednatel v dostatečném předstihu Zhotovitele telefonicky, písemně 
nebo faxem informovat. Nezajistí-li Objednatel v dohodnutém termínu přístup ke Stroji, je povinen uhradit 
Zhotoviteli veškerou vzniklou škodu. Totéž platí i v případě, kdy se v předem dohodnuté době na určené místo 
dostaví technik vyslaný Zhotovitelem na provedení údržby a Objednatel Stroj neodstaví.

4.4 Provádění Služeb bude probíhat v souladu s požadavky Objednatele. Zhotovitel se zavazuje provádět Služby 
tak, aby nedošlo v důsledku provádění Služeb k narušení činnosti třetích osob či Objednatele v místě provádění 
a aby těmto osobám a Objednateli v důsledku činnosti Zhotovitele nevznikla škoda.

5. Systém PRODUCT LINK

5.1. Data z PL jsou Objednateli dostupná přes rozhraní Vision Link, kdy přístup do tohoto rozhraní je Objednateli 
předán e-mailem nejpozději do tří dnů po podpisu této smlouvy. Rozsah poskytovaných dat Objednateli je 
závislý na typu řídící jednotky PL.

5.2. Data týkající se provozu stroje, jeho stavu a polohy jsou zprostředkovávána systémem PL Zhotoviteli za 
účelem zlepšení nabízených služeb a zlepšování výrobků Cat. Zhotovitel je výslovně oprávněn data poskytnout 
společnosti Caterpillar lne. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit běžnou ochranu získaných dat a smluvně 
k takovému jednání zavázat i společnosti Caterpillar lne.

5.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na instalované komponenty PL a na funkčnost zařízení v rozsahu, 
v jakém byla Objednateli poskytnuta záruka na stroj 303.5E CR - JX200233 dle záručních podmínek, které tvoří 
přílohu této Smlouvy.

5.4. Záruka uvedená v čl 5.3 se nevztahuje na náhradní díly poškozené neodbornou montáží Objednatele, 
mechanickým poškozením při manipulaci s PL a použitím PL k jinému účelu než je určen. Dále se záruka dle 
čl. 5.3 nevztahuje na závady spojené s přenosem informací PL od společnosti Caterpillar lne. k Objednateli a 
na funkčnost webového rozhraní.

5.5. Při uplatnění reklamace je Objednatel povinen informovat Zhotovitele o zjištěné vadě doporučeným dopisem, 
faxem nebo elektronickou poštou na adresu uvedenou v této Smlouvě. Pokud bylo hlášení provedeno ústně, je 
Objednatel do 24 hodin povinen telefonické ohlášení potvrdit v písemné formě se stručným popisem poruchy.

6. Práva a povinnosti Smluvních stran

6.1 Objednatel je odpovědný za provádění údržby Stroje v intervalu uvedeném v příloze této Smlouvy a v rozsahu 
uvedeném v Příručce pro provoz a údržbu.

6.2 Objednatel je povinen provádět kontroly a údržbu, které jsou popsány v Příručce pro provoz a údržbu, včetně 
těch, které jsou prováděny podle potřeby. Objednatel odpovídá za zajištění potřebných originálních mazadel, 
olejů a chladicí kapaliny na doplnění. Údržbu smí provádět pouze osoba zaškolená Zhotovitelem. Veškeré 
úkony a doplnění kapalin musejí být zaznamenány v Provozním deníku Stroje. Jestliže Objednatel opomene 
provádět kontrolu a údržbu tak, jak jsou uvedeny v Příručce pro provoz a údržbu, má Zhotovitel právo od této 
Smlouvy s okamžitou účinností odstoupit.

6.3 Zhotovitel je odpovědný za dodání originálních náhradních dílů, maziv a olejů potřebných pro údržbu, kterou 
provádí. Zhotovitel se zavazuje zajistit dostupnost náhradních dílů pro údržbu do 24 hodin. Součástí činností 
poskytovaných Zhotovitelem je též pravidelný odběr a vyhodnocování olejových vzorků. S výsledky a nálezy 
vyplývajícími z těchto služeb Zhotovitel písemně seznámí Objednatele.

6.4 Počítačem provozních hodin se rozumí k tomuto účelu určený přístroj - mechanický nebo elektrický, který je 
umístěný na Stroji. Počítač provozních hodin bude opatřen pečetí. Poškození pečeti je Objednatel povinen 
neprodleně oznámit Zhotoviteli. V případě nesplnění této povinnosti má Zhotovitel právo od Smlouvy s 
okamžitou účinností odstoupit. V případě, že nastane na počítači provozních hodin závada, musí tuto 
skutečnost Objednatel neprodleně oznámit Zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn odhadnout 
počet odpracovaných provozních hodin za období, kdy byl počítač provozních hodin zřejmě mimo provoz, jako 
průměr údajů zaznamenaných při předchozích údržbách.

7. Sankce

7.1 Pokud Objednatel neuhradí fakturovanou částku dle této Smlouvy, má Zhotovitel právo účtovat Objednateli úrok
J J strana 3 z 8

Servisní smlouva CSA - Intervalová, včetně služeb PL č.: SMLSIPL000067



ZEPPELIN

z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý započatý kalendářní den, ve kterém je Objednatel v 
prodlení. Výslovně se přitom stanoví, že má Zhotovitel právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

7.2 . Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s provozováním PL, ve smyslu § 2898 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „OZ“) vylučují povinnost Zhotovitele k náhradě újmy s výjimkou újmy způsobené 
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

7.3 Předčasné ukončení této Smlouvy bez ohledu na to, z jakého důvodu se tak stalo, neovlivňuje práva, nároky a 
odpovědnost žádné ze Smluvních stran, které vznikly před ukončením Smlouvy.

8. Trvání Smlouvy

8.1 Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne účinnosti nebo dosažení limitu 
nájezdu provozních hodin. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uvedeným v rubrice "Datum zahájení plnění smlouvy" v příloze této Smlouvy.

8.2 Každá ze Smluvních stran může před uplynutím sjednané doby Smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní 
lhůtě. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta počíná běžet od 
1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Pokud Smlouvu ukončí výpovědí Objednatel, nemá nárok 
na vrácení částky zaplacené Ceny, a to ani její poměrné části.

8.3 Tato Smlouva může být prodloužena na základě dohody obou Smluvních stran ve formě písemného dodatku k 
této Smlouvě. Návrh na prodloužení platnosti a účinnosti Smlouvy musí být doručeno druhé Smluvní straně 
nejpozději 5 dnů před ukončením platnosti této Smlouvy.

8.4 Smluvní strany tímto vylučují použití § 2993 OZ pro případ odstoupení od smlouvy.

9. Komunikace

9.1 Veškerá oznámení, návrhy a požadavky a další sdělení dle této Smlouvy jsou účinná okamžikem jejich 
doručení příjemci na adresu uvedenou v tomto článku. Písemnosti se považují za doručené, pokud byly 
adresátem převzaty, byly vráceny odesílateli jako nedoručitelné a adresát svým konáním nebo opomenutím 
zmařil doručení písemnosti. Účinky doručení nastanou i v případě, kdy adresát doručení písemnosti odmítl. 
Veškerá oznámení, žádosti, požadavky či jiná sdělení požadovaná touto Smlouvou se provádí písemně a musí 
být (i) doručena osobně, (ii) zaslána doporučeným dopisem, (iii) potvrzeným telefaxem nebo (iv) e-mailem 
adresovaným druhé Smluvní straně na následující kontaktní údaje:

Zhotovitel: 
Adresa: 
K rukám: 
Fax: 
E-Mail:

Objednatel: 
Adresa:
K rukám: 
Fax: 
E-Mail:

ZeDDelin CZ s.r.o., Vedení společnosti, Lipová 72, 251 70 Modletice

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o., Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová

9.2 Kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným sdělením, které musí být doručeno příslušné
Smluvní straně, přičemž tyto změny nabývají účinnosti po uplynutí 10 pracovních dnů od doručení takového 
sdělení.

Strana 4 z 8

Servisní smlouva CSA - Intervalová, včetně služeb PL č.: SMLSIPL000067



ZEPPELIN

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Na závazek mezi Zhotovitelem a Objednatelem se nevztahují ustanovení o změně okolností obsažená v § 
1765-1766 OZ.

Všechny spory, které by mohly vzniknout na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, budou řešeny věcně 
a místně příslušným českým soudem určeným dle sídla Zhotovitele ke dni podání žaloby.

Objednatel není oprávněn započíst svoji splatnou pohledávku za Zhotovitelem proti nesplatné pohledávce 
Zhotovitele za Objednatelem, a není oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího souhlasu Zhotovitele.

Je-li nebo stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy z jakýchkoliv důvodů neplatným, nebude tím 
dotčena platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné ustanovení 
nahradí ve lhůtě 14 kalendářních dnů od výzvy druhé strany ustanovením platným, které svým obsahem v 
nejvyšší možné míře odpovídá nahrazenému neplatnému ustanovení.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Všechny vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí 
ustanoveními Obchodních podmínek servisu Zhotovitele, se kterými byl Objednatel seznámen a vyslovil s nimi 
souhlas a které tvoří přílohu této Smlouvy.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

• Vymezení základních údajů, Ceník;

• Obchodní podmínky servisu Zeppelin CZ s.r.o.;

• Plná moc;

V Modleticích dne:

Zeppelin CZ s.r.o. Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o. v.r.

Michal Schvýarz v.r.

Strana 5 z 8

Servisní smlouva CSA - Intervalová, včetně služeb PL č.: SMLSIPL000067


